DIÁRIO OFICIAL DE

SERRA NEGRA
P r e f e i t u r a  m u n i c i p a l  d a  e s t â n c i a  T U R Í S T I C A  h i d r o m i n e r a l  d e  s e r r a  n e g r a

Sexta-feira, 21  de fevereiro de 2025 - Ano VIII - n.º 1111 -  Distribuição Gratuita

AVISOS DO SETOR DE COMPRAS, CONTRATOS
E LICITAÇÕES DA PREFEITURA DA ESTÂNCIA

HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA
AVISO DE SUSPENSÃO.CREDENCIAMENTO N° 001/2025. OBJETO: CREDEN-
CIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS PARA CELEBRAÇÃO DE CON-
TRATOS PARA REALIZAÇÃO DE APRESENTAÇÕES MUSICAIS. A fim de reti-
ficar algumas informações do Edital, informamos a todos os interessados
que o certame em tela se encontra suspenso. Oportunamente será divul-
gado no DOM e no site www.serranegra.sp.gov.br a nova data de abertura.
Serra Negra, 20 de Fevereiro de 2025. Dr. Elmir Kalil Abi Chedid. Prefeito
Municipal.

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO: CREDENCIAMENTO N.º 001/2025 -
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS PARA CELE-
BRAÇÃO DE CONTRATOS PARA REALIZAÇÃO DE APRESENTAÇÕES MUSICAIS.
DATA: 20/03/2025 - 09H00M. O Edital em inteiro teor estará à disposição
dos interessados, a partir do dia 24/02/2025, no site do Município, atra-
vés do portal www.serranegra.sp.gov.br, pelo e-mail licitacao@serranegra.
sp.gov.br ou retirado gratuitamente no balcão do setor de licitações da Pre-
feitura da Estância Hidromineral de Serra Negra, sito à Rua Nossa Senhora
do Rosário, n.º 630, Centro, em dias úteis, das 08h00m às 17h00m, deven-
do o interessado trazer sua mídia específica para cópia (cd/dvd, pendrive,
etc.). Informações: (19) 3892-9700. Serra Negra, 20 de Fevereiro de 2025.
Dr. ELMIR KALIL ABI CHEDID. Prefeito Municipal.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 107/2025.
PROCESSO Nº 165/2025
A Prefeitura Municipal da Estância Turística Hidromineral de Serra Negra,
em atendimento ao § 3º do artigo 75 da Lei nº 14.133/21, torna público
e para conhecimento dos interessados, o presente aviso da Dispensa de
Licitação para “AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ILUMINAÇÃO”, com a fina-
lidade de obter propostas adicionais de eventuais interessados. O modelo
da proposta a ser apresentada é parte integrante do Edital de Dispensa
de Licitação e deverá ser enviada exclusivamente para o e-mail: licitacao.
serra@serranegra.sp.gov.br, até às 17:00h do dia 26 de fevereiro de 2025.
As propostas serão julgadas pelo critério de menor preço, atendidos os pa-
râmetros mínimos de qualidade definidos no Termo de Referência. Demais
informações encontram-se no Edital e podem ser solicitadas no mesmo e-
-mail descrito acima.
Serra Negra, 21 de fevereiro de 2025.Elmir Kalil Abi Chedid. Prefeito Mu-
nicipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 108/2025.
PROCESSO Nº 166/2025
A Prefeitura Municipal da Estância Turística Hidromineral de Serra Negra,

em atendimento ao § 3º do artigo 75 da Lei nº 14.133/21, torna público
e para conhecimento dos interessados, o presente aviso da Dispensa de
Licitação para “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CAPACITAÇÃO EM LA-
SERTERAPIA”, com a finalidade de obter propostas adicionais de eventuais
interessados. O modelo da proposta a ser apresentada é parte integran-
te do Edital de Dispensa de Licitação e deverá ser enviada exclusivamente
para o e-mail: licitacao.serra@serranegra.sp.gov.br, até às 17:00h do dia 26
de fevereiro de 2025. As propostas serão julgadas pelo critério de menor
preço, atendidos os parâmetros mínimos de qualidade definidos no Termo
de Referência. Demais informações encontram-se no Edital e podem ser
solicitadas no mesmo e-mail descrito acima.
Serra Negra, 21 de fevereiro de 2025.Elmir Kalil Abi Chedid. Prefeito Mu-
nicipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 109/2025.
PROCESSO Nº 167/2025
A Prefeitura Municipal da Estância Turística Hidromineral de Serra Negra,
em atendimento ao § 3º do artigo 75 da Lei nº 14.133/21, torna público
e para conhecimento dos interessados, o presente aviso da Dispensa de
Licitação para “AQUISIÇÃO DE TESTE INDICADOR BIOLÓGICO”, com a fina-
lidade de obter propostas adicionais de eventuais interessados. O modelo
da proposta a ser apresentada é parte integrante do Edital de Dispensa
de Licitação e deverá ser enviada exclusivamente para o e-mail: licitacao.
serra@serranegra.sp.gov.br, até às 17:00h do dia 26 de fevereiro de 2025.
As propostas serão julgadas pelo critério de menor preço, atendidos os pa-
râmetros mínimos de qualidade definidos no Termo de Referência. Demais
informações encontram-se no Edital e podem ser solicitadas no mesmo e-
-mail descrito acima.
Serra Negra, 21 de fevereiro de 2025.Elmir Kalil Abi Chedid. Prefeito Mu-
nicipal

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 102/2025(Processo Administrativo n.º
160/2025)
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURISTICA HIDRO-
MINERAL DE SERRA NEGRA OBJETO: AQUISIÇÃO DE FRAGMENTADORA DE
PAPEL
R$ 4.585,00. PERÍODO DE PROPOSTAS. De 21/02/2025 – 08:00H Até
27/02/2025 – 08:59H
PERÍODO DE LANCES. De 27/02/2025 – 09:00H. Até 27/02/2025 – 15:00H.
Torna-se público que a Prefeitura Municipal da Estância Turística Hidromi-
neral de Serra Negra, por meio da Secretaria de Saúde, realizará Dispensa
Eletrônica, com critério de julgamento menor preço, na hipótese do art. 75,

S PS P Sexta-feira, 21 de fevereiro de 2025 - Ano VIII - n.º 1111DIÁRIO OFICIAL DE SERRA NEGRA 2

Preço desta edição  R$ 180,00 -  Lei Municipal - nº 2.641, de 20/11/01

EXPEDIENTE
Prefeitura Municipal da Estância Turística Hidromineral de Serra Negra

E-mail: imprensa@serranegra.sp.gov.br
Tiragem: 1.000 exemplares

Cartório de Registro de Imóveis e Anexos
sob n.º 08 – Pag. 16/17 – Livro B1

Diagramação e Impressão
Editora e Artes Gráficas “O SERRANO” EIRELI.

Jornalista Responsável:
Carlos Alberto Valentino - MTB: 27.408
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

 Centro Administrativo Municipal Prefeito Jesus Adib Abi Chedid
Rua Nossa Senhora do Rosário, nº 630, Serra Negra, SP - CEP 13930-000

Fone: (19) 3892-9700

inciso II, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e demais legis-
lação aplicável. Data da sessão: 27/02/2025.Link: www.novobbmnet.com.
br. Horário da Fase de Lances/Tempo de duração: 09:00h até as 15:00h.
O Edital em inteiro teor estará à disposição dos interessados, a partir do
dia 21/02/2025, no site do Município, através do portal www.serranegra.
sp.gov.br, Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e no site www.
novobbmnet.com.br. Informações em dias úteis, das 08h00m às 17h00m.
Serra Negra, 21 de fevereiro de 2025. Dr. ELMIR KALIL ABI CHEDID. Prefeito
Municipal.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 106/2025.
PROCESSO Nº 164/2025
A Prefeitura Municipal da Estância Turística Hidromineral de Serra Negra,
em atendimento ao § 3º do artigo 75 da Lei nº 14.133/21, torna públi-
co e para conhecimento dos interessados, o presente aviso da Dispensa
de Licitação para “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO DO
AR CONDICIONADO”, com a finalidade de obter propostas adicionais de
eventuais interessados. O modelo da proposta a ser apresentada é parte
integrante do Edital de Dispensa de Licitação e deverá ser enviada exclusi-
vamente para o e-mail: compras02@serranegra.sp.gov.br, até às 17:00h do
dia 26 de fevereiro de 2025. As propostas serão julgadas pelo critério de
menor preço, atendidos os parâmetros mínimos de qualidade definidos no
Termo de Referência. Demais informações encontram-se no Edital e podem
ser solicitadas no mesmo e-mail descrito acima.
Serra Negra, 21 de fevereiro de 2025.Elmir Kalil Abi Chedid. Prefeito Mu-
nicipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 104/2025.
PROCESSO Nº 162/2025
A Prefeitura Municipal da Estância Turística Hidromineral de Serra Negra,
em atendimento ao § 3º do artigo 75 da Lei nº 14.133/21, torna público
e para conhecimento dos interessados, o presente aviso da Dispensa de
Licitação para “AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTOS NUTRICIONAIS”, com a fina-
lidade de obter propostas adicionais de eventuais interessados. O modelo
da proposta a ser apresentada é parte integrante do Edital de Dispensa de
Licitação e deverá ser enviada exclusivamente para o e-mail: compras02@
serranegra.sp.gov.br, até às 17:00h do dia 26 de fevereiro de 2025. As pro-
postas serão julgadas pelo critério de menor preço, atendidos os parâme-
tros mínimos de qualidade definidos no Termo de Referência. Demais infor-
mações encontram-se no Edital e podem ser solicitadas no mesmo e-mail
descrito acima.
Serra Negra, 21 de fevereiro de 2025.Elmir Kalil Abi Chedid. Prefeito Mu-
nicipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 103/2025.
PROCESSO Nº 161/2025
A Prefeitura Municipal da Estância Turística Hidromineral de Serra Negra,
em atendimento ao § 3º do artigo 75 da Lei nº 14.133/21, torna público e
para conhecimento dos interessados, o presente aviso da Dispensa de Lici-
tação para “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO DE CADEIRA
DE RODA MOTORIZADA”, com a finalidade de obter propostas adicionais de
eventuais interessados. O modelo da proposta a ser apresentada é parte
integrante do Edital de Dispensa de Licitação e deverá ser enviada exclusi-
vamente para o e-mail: compras02@serranegra.sp.gov.br, até às 17:00h do
dia 26 de fevereiro de 2025. As propostas serão julgadas pelo critério de
menor preço, atendidos os parâmetros mínimos de qualidade definidos no
Termo de Referência. Demais informações encontram-se no Edital e podem
ser solicitadas no mesmo e-mail descrito acima.
Serra Negra, 21 de fevereiro de 2025.Elmir Kalil Abi Chedid. Prefeito Mu-
nicipalt

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 004/2025. A Pre-
feitura Municipal de Serra Negra, Estado de São Paulo, torna público para
conhecimento dos interessados, que fará realizar, na modalidade de Con-
corrência Eletrônica, sob o nº 004/2025, tipo menor preço, para CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA E ADEQUAÇÃO DO
PREDIO ANTIGO DO “PSF DR. FIRMINO CAVENAGHI”, conforme especifica-
ções contidas no Anexo I – Termo de Referência. A abertura e análise das
propostas será às 09:00 horas no dia 18/03/2025, pelo site da BBMNET
(www.novobbmnet.com.br). O Edital em inteiro teor estará à disposição
dos interessados, a partir do dia 21/02/2025, no site do Município, atra-
vés do portal www.serranegra.sp.gov.br, Portal Nacional de Contratações
Públicas (PNCP) e no site www.novobbmnet.com.br. Informações em dias
úteis, das 08h00m às 17h00m. Serra Negra, 20 de fevereiro de 2025. Dr.
ELMIR KALIL ABI CHEDID. Prefeito Municipal.

          Prefeitura Municipal da Estância Hidromineral de Serra Negra

Praça John Kennedy, s/nº - centro – Serra Negra/SP – CEP 13930-00 – Fone: (19) 38929600 – Fax (19) 3892-9631

CONVOCAÇÃO

A Prefeitura da Estância Hidromineral de Serra Negra vem a público convocar

ELIZEU DE JESUS DA HORA, RG nº 11.579.595, aprovado no Concurso

Público de Edital nº 02/2022, para o cargo de Vigia, para no prazo de 2 (dois)

dias úteis comparecer ao Depto de Recursos Humanos, situado à Rua Nossa

Senhora do Rosário, 630, Centro, em Serra Negra, para apresentação da

documentação necessária ao provimento no respectivo cargo. O não

comparecimento no prazo determinado implicará na perda automática da vaga

do Concurso Público.

Serra Negra, 21 de fevereiro de 2025

JAMES AP. DE GODOI
DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS

          Prefeitura Municipal da Estância Hidromineral de Serra Negra

Praça John Kennedy, s/nº - centro – Serra Negra/SP – CEP 13930-00 – Fone: (19) 38929600 – Fax (19) 3892-9631

CONVOCAÇÃO

A Prefeitura da Estância Hidromineral de Serra Negra vem a público convocar

MATEUS APARECIDO GOMES DE OLIVEIRA, RG nº 62.047.525-0, aprovado

no Concurso Público de Edital nº 02/2022, para o cargo de Vigia, para no prazo

de 2 (dois) dias úteis comparecer ao Depto de Recursos Humanos, situado à

Rua Nossa Senhora do Rosário, 630, Centro, em Serra Negra, para

apresentação da documentação necessária ao provimento no respectivo cargo.

O não comparecimento no prazo determinado implicará na perda automática da

vaga do Concurso Público.

Serra Negra, 21 de fevereiro de 2025

JAMES AP. DE GODOI
DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS

          Prefeitura Municipal da Estância Hidromineral de Serra Negra

Praça John Kennedy, s/nº - centro – Serra Negra/SP – CEP 13930-00 – Fone: (19) 38929600 – Fax (19) 3892-9631

CONVOCAÇÃO

A Prefeitura da Estância Hidromineral de Serra Negra vem a público convocar

MIKAELLEN CRISTINA PEREIRA, RG nº 64.373.656-6, aprovada no Concurso

Público de Edital nº 02/2022, para o cargo de Faxineira, para no prazo de 2 (dois)

dias úteis comparecer ao Depto de Recursos Humanos, situado à Rua Nossa

Senhora do Rosário, 630, Centro, em Serra Negra, para apresentação da

documentação necessária ao provimento no respectivo cargo. O não

comparecimento no prazo determinado implicará na perda automática da vaga

do Concurso Público.

Serra Negra, 21 de fevereiro de 2025

JAMES AP. DE GODOI
DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS